Envoyé en préfecture le 21/03/2025

DEPARTEMENT DE LA SOMME Recu en préfecture le 21/03/2025 Lo

ARRONDISSEMENT D’AMIENS Publié le

TERRITOIRE D’ENERGIE SOMME

ID : 080-200094696-20250306-2025_DELIB_34-DE

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU BUREAU

DATE DE CONVOCATION :

28/02/2025

DATE D'AFFICHAGE :

07/03/2025

NOMBRE DE MEMBRES :

- Inscrits ;18
- Présenis 215
- Absents 3
- Votants 013
- Pour 115
- Conire ;0
- Abstention 0

Programmation
travaux 2025

Troisiéme répartition
des aides et subventions
2025

SEANCE DU 06 MARS 2025

L'an deux mille vingt-cing, le jeudi 6 mars & 10 heures 00, le Bureau de
Territoire d’Energie Somme, 1également convoqué, s'est réuni dans ses
locaux, 3 rue César Cascabel, Péle Jules Verne 2 & Boves, sous la
présidence de M. Alain SURHOMME, 1° Vice-Président.

Etaient présents : M. Yves MONIN, M. Patrick DESSEAUX, M. Michel
DESTOMBES, M. Jean-Paul LECOMTE, M. Jean-Marie MACHAT, Mme
Virginie SANNIER, M. Francis HOUSSE, M. Alain SAVOIE, Mme
Gaélle PAYS M. Bruno ETEVE, M. Dominique CAMUS, M. Gérard
LEFEBVRE, M. Didier FRANCOIS, M. Daniel CAVE

Etaient absents et excusés : M. Franck BEAUVARLET, M. Jean-Jacques
STOTER, M. Nicolas PLE

M. Didier FRANCOIS a été nommé secrétaire de séance.

La séance étant ouverte, le Bureau prend connaissance des projets de
fravaux présentés par M. Alain SAVOIE pour lesquels il propose de
procéder a la troisiéme répartition au titre de 2025 des aides et subventions
possibles.

Vu le Code général des collectivités territoriales ;
Vu les statuts de Territoire d’Energie Somme en date du 4 octobre 2024

Vu les projets de travaux présentés par le Président de Territoire d’Energie
Somme ;

Considérant que les projets de travaux présentés sont conformes aux
objectifs de développement et de sécurisation des infrastructures
énergétiques du territoire ;

Considérant que la troisiéme répartition des aides et subventions pour
I'année 2025 permet de financer ces projets de maniére équilibrée ;

Considérant que la réalisation de ces projets est nécessaire pour améliorer
la qualit¢ des services publics d'énergie, d’éclairage public, de
communication électronique, des bornes de recharge des véhicules
¢lectriques, de vidéoprotection et des batiments des collectivités ;

Considérant que le Président de Territoire d’Energie Somme est habilité a
signer les conventions correspondantes et a engager les dépenses
nécessaires a la réalisation de ces projets.



OBJET :

Programmation
travaux 2025
Troisiéme répartition
des aides et subventions
2025

Annexe 1 : Tableau 3*™ répartition 2025

o

Envoyé en préfecture le 21/03/2025
Recu en préfecture le 21/03/2025

5 iaad
Publié le

ID : 080-200094696-20250306-2025_DELIB_34-DE

Le Bureau de TE80, apreés en avoir délibéré, décide a I’unanimité :

d’approuver les projets présentés et la troisiéme répartition 2025 des
aides et subventions accordées a ces projets conformément au
tableau en annexe 1 ;

d’autoriser Monsieur le Président & signer I’ensemble des
conventions correspondantes, réaliser ces travaux et a régler les
dépenses au moyen des crédits prévus a cet effet au budget ;

de charger Monsieur le Président de prendre les mesures nécessaires
pour mener a bien la réalisation de ces projets.

Fait et délibéré en séance
les jour, mois et an susdits

Pour extrait conforme,

Le Président

Alain SURHOMME




Publié le
ID : 080-200094696-20250306-2025_DELIB_34-DE

Envoyé en préfecture le 21/03/2025
Recu en préfecture le 21/03/2025

N

5 d'énergie
SOMME Annexe 1 - REPARTITION TRAVAUX N°3
TERRITOIRE D'ENERGIE SOMME
Signataire de la Participation | Participation
N° de dossier < localisation Type de travaux
convention St P TE80 demandeur
03-TE-0387-EX TIERS Rl s P"’“’"“{f&“ﬁ'{éﬂ“is de tEleghonie EXTENSION 15772,00 € 26 855,00 €]
03-TE-0386-EX TIERS it S EXTENSION 9260,00 € 15801,00€
03-TE-0399-EX TIERS B, Jeaniio d"?_’:N%‘H‘E‘;EECS" DU CORDIER EXTENSION 2539,00€ 432300€
08-TE-0395-EX TIERS s sagg;'ﬁf;j“ﬁ“") EXTENSION 8476,00€ 613800 €
09-TE-0491-EX COMMUNE R‘ﬁfg:’f;g&ﬂ'&”e EXTENSION 3266,00 € 5560,00 €
09-TE-0492-EX TIERS R”"G"O‘;Eﬂlffog"a' EXTENSION 7981,00€ 13 588,00 €
11-TE-0201-EX TIERS C“emi"v';fgrﬁ‘ébﬂ;?i_‘f_f’:amﬁéigiec“m’ EXTENSION 61891,00 € 44 817,00 €
11-TE-0202-EX TIERS R i il EXTENSION 59.878,00 € 43360,00 €
11-TE-D243-EX TIERS Pi‘l‘;,:ﬁg’éfé g‘:‘,”;st‘;g)‘( EXTENSION 402800 € 291600 €
Rue Pierre Poiret
12-TE-D159-EX TIERS (SCI DELAPORTE TP - 7 logements) EXTENSION 8880,00 € 15 120,00 €
RUBEMPRE
14-TE-D408-EX TIERS Inpassa Jemglﬁ‘ggm";” GRT GAZ EXTENSION 5762,00 € 9812,00 €
02-TE-D319-RF COMMUNE RL;;:;’;&?? RENFORCEMENT 19 656,00 € 0,00 €
02-TE-0285-RF COMMUNE TR o i dnd e WO RENFORCEMENT 21 138,00 € 000€
03-TE-0398-MT COMMUNE e e MUTATION 1434400 € 0.00€
12-TE-0054-RF COMMUNE R“m‘cﬁ:'é“a“ RENFORCEMENT 108 000,00 € 0,00 €
Rue Pierre Poiret (SCI DELAPORTE TPJ -7
12-TE-0159-MT COMMUNE logements) MUTATION 24 000,00 € 0,00 €
RUBEMPRE
11-TE-0246-SE COMMUNE i giﬁ,gmﬁ;&g” Flot SECURISATION 23428,00 € 0,00€
11-TE-0247-SE COMMUNE R;Sg;c"gﬂ:? SECURISATION 30 967,00 € 0,00 €
03-TE-0341-EF COMMUNE ﬁ?ﬁgﬁ?ﬁs EFFACEMENT 137 719,00 € 144 820,00 €
Rue Principale (du carrefour Rue de Haut au
08-TE-0037-EF COMMUNE carrefour Rue du Chéteau) EFFACEMENT 176 179,00 € 141791,00€
RAINCHEVAL
09-TE-0452-EF COMMUNE Rogieicle:S% Fmin of Mipamae s Frunasies EFFACEMENT 247 343,00 € 223327.00€
12-TE-0352-EF COMMUNE c“am‘“m;“““"e EFFACEMENT 1444100 € 1082500 €
Rue Neuve et Rue de Gauville RENFORCEMENT
12-TE-0241-RE COMMUNE st Sk ok 245 866,00 € 144 814,00 €
01-TE-0324-EM COMMUNE Lo vxgﬁgtzu?;ﬁauss& ECLAIRAGE PUBLIC 0,00€ 3528,00 €
04-TE-0214-EP COMMUNE Grande R”"ggﬁﬁ_‘i;_"‘;;:iga'"‘ Nicalsa ECLAIRAGE PUBLIC 848,00 € 1695,00 €
05-TE-0309-EP COMMUNE o o - ECLAIRAGE PUBLIC 1896,00€ 3792,00 €
05-TE-0284-EP COMMUNE RD 329 éSELR"‘B"'g‘;\T"B“S“ ECLAIRAGE PUBLIC 546,00 € 19.091,00 €
06-TE-0368-EP COMMUNE e e ECLAIRAGE PUBLIC 13322,00€ 26 644,00 €
Rue du Chateau : Stade d'entrainement de
06-TE-0369-EP COMMUNE Football ECLAIRAGE PUBLIC 8763,00 € 14733,00 €
SAILLY-SAILLISEL

12




=’ ter
d'e

ritoire

Publié le
ID : 080-200094696-20250306-2025_DELIB_34-DE

Envoyé en préfecture le 21/03/2025
Recu en préfecture le 21/03/2025

N

SOMME Annexe 1 - REPARTITION TRAVAUX N°3
TERRITOIRE D'ENERGIE SOMME
: Signataire de la Participation | Participation
. de travaux

N° de dossier convention localisation Type de travau TES0 N
06-TE-0383-EP COMMUNE i ECLAIRAGE PUBLIC 5496,00 € 10993,00 €
07-TE-0277-EP COMMUNE A'SL;FS%%_PS%"SME ECLAIRAGE PUBLIC 1926,00 € 3852,00€

ETINEHEM : Rues de Chipilly, du Moulin (Mise
08-TE-0275-EP COMMUNE en place de 3 Feux Récompanses) ECLAIRAGE PUBLIC 23959,00 € 42397,00 €

ETINEHEM MERICOURT

Grande Rue (RD71) (Mise en place de 2 Feux

08-TE-0289-EP COMMUNE Reécompenses) ECLAIRAGE PUBLIC 13150,00 € 26 301,00 €
CHUIGNOLLES

MERICOURT : Rues des Vignes, de la Haut sur

08-TE-0340.EP GOMMUNE dai st P’*::Z)“ B ECLAIRAGE PUBLIC 24.005,00 € 41687,00€
ETINEHEM MERICOURT
09-TE-0271-EP COMMUNE Ruads Fm”“gggg‘u‘éggi le Ht Clocher ECLAIRAGE PUBLIC 513800 € 10275,00 €
00-TE-0456-EP COMMUNE Cheinbite *'é’ég&’g‘g““ s Languet ECLAIRAGE PUBLIC 18.254,00 € 36 507,00 ﬂ
10-TE-D508-EP COMMUNE R M""“’é‘é&%’ﬁ:ﬁfﬁm candelabre ECLAIRAGE PUBLIC 2268,00 € 4535,00 el
: Rue de Cavillen remplacement du mat A215
10-TE-D500-EP COMMUNE et g ECLAIRAGE PUBLIC 560,00€ 111800 €
11-TE-0276-EM COMMUNE 24 R‘:;g‘;sobrﬁ?;g 278 ECLAIRAGE PUBLIC 000 € 151400 €
11-TE-0266-EP COMMUNE FRAMER&E‘E?R'::&COURT ECLAIRAGE PUBLIC 1 480,00 €] 2961,00 €
12-TE-0377-EM COMMUNE Angle mei,ff:é;‘ég;é%ﬂgf &Piveds ECLAIRAGE PUBLIC 0,00€ 1488,00 €
14-TE0305.EP COMMUNE Rtaides H"U“"'EM"'B';EW‘-"““LL"E"'“"‘ A0 ECLAIRAGE PUBLIC 0.00€ 130 511,00 €
14-TE-0441-EM COMMUNE A":;:ﬁffélg’éﬂ’gg.ﬁﬁ“ ECLAIRAGE PUBLIC 0,00€ 373400 €
Rue d'en Haut
08-TE-0329-VP COMMUNE m’“'m‘;m‘!:;g"‘é’“ ke 4 un VIDEOPROTEGTION 1310,00 € 2620,00€
PUCHEVILLERS

2025-0104-PHO COMMUNE Ph”‘“&’f;fgg‘g’g;g‘;é;ﬁéﬁ;”pew BATIMENT 000€ 3600,00 €

22




